
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ, 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ, 

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ 

РЕШЕНИЕ 

22 мая 2024 года г. Абакан № 7/9/42 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О внесении изменений в приложение к постановлению Верховного Совета 

Республики Хакасия от 18 мая 2011 года № 920-22 
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 
Республики Хакасия в Верховном Совете Республики Хакасия» 

Рассмотрев проект постановления Верховного Совета Республики 
Хакасия «О внесении изменений в приложение к постановлению Верховного 
Совета Республики Хакасия от 18 мая 2011 года № 920-22 «Об утверждении 
Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов Республики Хакасия в 
Верховном Совете Республики Хакасия», внесенный депутатом Верховного 
Совета Республики Хакасия Елистратовой Г.Н., 

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному 
законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку 

Р Е Ш И Л :  

1. Утвердить заключение на проект постановления Верховного Совета 
Республики Хакасия «О внесении изменений в приложение к постановлению 
Верховного совета Республики Хакасия от 18 мая 2011 года № 920-22 
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Республики 
Хакасия в Верховном Совете Республики Хакасия» (приложение на л.). 

2. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О внесении изменений в приложение к постановлению Верховного Совета 
Республики Хакасия от 18 мая 2011 года № 920-22 «Об утверждении Порядка 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов Республики Хакасия в Верховном 
Совете Республики Хакасия» в повестку дня девятой сессии Верховного 
Совета Республики Хакасия. 

k33lh2 

,: ;1Т 

Щ*- J. ' ^ 



3. Внести данный проект постановления Верховного Совета Республики 
Хакасия на рассмотрение девятой сессии Верховного Совета Республики 
Хакасия с предложением о его принятии за основу. 

4. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
проект постановления «О внесении изменений в приложение к постановлению 
Верховного Совета Республики Хакасия от 18 мая 2011 года № 920-22 «Об 
утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 
Республики Хакасия в Верховном Совете Республики Хакасия» с учетом 
таблицы поправок (прилагается на Л л.) и рассмотреть его в целом на этом 
же заседании Верховного Совета Республики Хакасия. 

Председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по конституционному законодательству, 
государственному строительству, 
законности и правопорядку ^ ̂  '^^Г.Н. Елистратова 

k331h2 


